
京都精神神経科診療所協会 FAXニュース 

2020年５月 11日 

 

 

 

Faxニュース追加 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う精神科救急への協力依頼について 

 京都府および京都市より以下のような依頼が来ております。会員の皆様にはより一層のご協力をお願い

申し上げます。 

川崎淳 

  

        ２ 障 第 ６ ８ ０ 号 

保 障 第 ４ ３ 号 

令 和 ２ 年 ５ 月 １ 日 

 京都精神神経科診療所協会長 様 

 

京都府障害者支援課長 

京都市社会参加推進課長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う精神科救急への協力依頼について 

 

新緑の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、京都府及び京都市の精神保健福祉行政の推進に格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて、現在府内の休日・夜間の精神科救急における基幹病院、輪番病院等においては、新型コロナウ

イルス感染の疑いのある患者への外来診療・入院治療を行う案件が頻発していることから、精神科救急

を維持していくうえで、従来に増して診療等の負担が過大となっているところであり、今後もこうした

状況が続くことが予想されます。 

このような状況の中、精神科救急を維持していくためには、府内の精神科医療機関全体での幅広い御

協力が不可欠であり、診療所において、自院患者を可能な限り、時間外の電話相談、診察等について御

配慮をいただき、精神科救急が運営していけるよう御協力いただくことが極めて重要な取組と考えてお

ります。 

つきましては、この趣旨を御理解いただき、貴協会の会員の皆様への御周知方よろしくお願いいたし

ます。 

 

以上 

京 都 
精神神経科 
診療所協会 

 

2019年度 

  

臨時号 
 

会長 川崎 淳 

事務局長 

歳森 康博 

事
務
局 

京都市中京区烏帽子屋町 493 まるいクリニック（知名、木村） 
TEL（075）257-5857 FAX（075）252-0055 

http://kyotoseishin.com/index.html 


